中野区教育委員会会議録

平成２７年第１３回定例会

平成２７年５月８日

中野区教育委員会

平成２７年第１３回中野区教育委員会定例会

○日時

平成２７年５月８日（金曜日）

開会 午前９時４０分

閉会 午前１１時２０分

○場所

 中野区立ひがしなかの幼稚園

○出席委員

教育委員会教育長  田辺 裕子

 教育委員会委員   渡邉 仁

教育委員会委員   田中 英一

教育委員会委員   小林 福太郎

○欠席委員

教育委員会委員   増田 明美

○出席職員

 教育委員会事務局次長              奈良 浩二

教育委員会事務局副参事（子ども教育経営担当）  辻本 将紀

教育委員会事務局副参事（学校教育担当）     石濱 良行

教育委員会事務局指導室長            杉山 勇

教育委員会事務局副参事（就学前教育連携担当）  古川 康司

○書記

教育委員会事務局教育委員会担当係長  金子 宏忠

教育委員会事務局教育委員会担当    髙橋 綾菜

○会議録署名委員

教育委員会教育長  田辺 裕子

教育委員会委員   田中 英一

○傍聴者数

 ０人

 －1－

○議題

１ 議決事件

 （１）第４４号議案 中野区立中学校教科用図書選定調査委員会委員の決定

２ その他

 （１）ひがしなかの幼稚園訪問

 －2－

○議事経過

午前９時４０分開会

田辺教育長

 おはようございます。 教育委員会第１３回定例会を開会いたします。

 本日の委員の出席状況ですが、増田委員が欠席です。

 本日の会議録署名委員は、田中委員にお願いいたします。

 本日の議事は、お手元に配布の議事日程のとおりですが、このあと会議を一旦休憩して

ひがしなかの幼稚園の保育視察を行い、終了後に会議を再開して、付議事件についての審

議を行いたいと思いますが、ご異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

田辺教育長

 ご異議ありませんので、そのように議事を進行いたします。

 それでは、これから「ひがしなかの幼稚園訪問」を行いますので、定例会を休憩します。

午前９時４０分休憩

午前１１時１０分再開

田辺教育長

 定例会を再開します。

 ひがしなかの幼稚園訪問、お疲れさまでした。

 それでは、日程に入ります。

 議決事件、第４４号議案、「中野区立中学校教科用図書選定調査委員会委員の決定」を上

程いたします。

 ここでお諮りいたします。本件は人事案件となりますので、地方教育行政の組織及び運

営に関する法律第１４条第７項ただし書の規定に基づき、会議を非公開としたいと思いま

すが、ご異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

田辺教育長

 ご異議ありませんので、非公開とすることに決定しました。

（以下、非公開）

（平成 27 年第 22 回定例会における会議録の公開決定に基づき、個人情報に該当する部分

を除き、以下非公開部分を公開）

 －3－

田辺教育長

 それでは、議案の説明をお願いいたします。

指導室長

 それでは、第４４号議案、「中野区立中学校教科用図書選定調査委員会委員の決定」につ

いて、ご説明いたします。

議案書の２ページ目をごらんください。中野区立学校教科用図書の採択に関する規則の

規定に基づきまして、学識経験者３名、区立中学校の校長及び副校長３名、区立中学校の

教諭３名、それから過日抽選をいただきました区立中学校に在籍する生徒の保護者３名、

公募による区民３名でございます。それぞれにつきまして、規則第７条の欠格条項の確認

が済んでおります。この方々に今年度の中学校教科用図書選定調査委員をお願いするもの

でございます。よろしくお願いいたします。

田辺教育長

 ただいま上程中の議案につきまして、質疑がありましたらお願いいたします。

 なければ質疑を終結いたします。

 それでは、簡易採決の方法により、採決を行いたいと思います。

 ただいま上程中の第４４号議案を、原案のとおり決定することにご異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

田辺教育長

 ご異議ありませんので、原案のとおり決定いたしました。

 続いて、事務局から次回の開催について報告願います。

副参事（子ども教育経営担当）

 次回、第１４回定例会につきましては、５月１５日金曜日午前１０時から、区役所５階

の教育委員会室で行う予定です。以上でございます。

田辺教育長

 以上で、本日の日程は全て終了いたしました。

 これをもちまして、教育委員会第１３回定例会を閉じます。

午前１１時２０分閉会

 －4－

	（第１３回）会議録表紙
	（第１３回）会議録（教科書採択後公開用）